МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКОГО РАЙОНА

«ВЫДЕЛЯНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

(МБОУ «ВЫДЕЛЯНСКАЯ СОШ»)
346590, Россия, Ростовская область, Родионово-Несветайский район, х.Выдел,

ул. Молодежная,2, тел. (8-86340) 25-605

ПРИКАЗ

«02» 09. 2024  г.                                                                                          №  90

х.Выдел

Об утверждении квоты победителей и призеров школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27 ноября 2020 г. «678 «Об утверждении порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников» (далее – порядок), Соглашением о

сотрудничестве в области проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2024 году между министерством общего и

профессионального образования Ростовской области и Образовательным

Фондом «Талант и успех», методическими рекомендациями по организации

и проведению школьного и муниципального этапов всероссийской

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году, Приказом Министерства

общего и профессионального образования Ростовской области от 29.08.2024

№813 «О порядке организации и проведения школьного этапа ВсОШ на

территории Ростовской области в 2024/25 учебном году» и планом работы

Управления образования Родионово-Несветайского района, приказом

Управления образования Родионово-Несветайского района  № 263 от

02.09.2024 г. «Об установлении квоты победителей и призёров школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Установить квоты победителей и призеров школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников:

1)Победители и призеры школьного этапа Олимпиады определяются на

основании результатов участников, которые заносятся в итоговую

рейтинговую таблицу результатов, представляющую собой ранжированный

список участников, расположенных по мере убывания набранных ими

баллов. Участники с равным количеством  баллов располагаются в

алфавитном порядке;

2)Победители и призеры школьного этапа Олимпиады составляют не более

50 процентов от общей численности участников по каждому

общеобразовательному предмету;

3)    победителями школьного этапа Олимпиады признаются участники

школьного этапа Олимпиады, набравшие наибольшее количество баллов,

составляющее не менее 50 процентов от максимального возможного

количества баллов по итогам оценивания выполненных олимпиадных

заданий;

4) призерами школьного этапа Олимпиады в пределах квоты, установленной

пунктом 2 настоящей Процедуры, признаются все участники школьного

этапа Олимпиады, следующие в итоговой таблице за победителями, при

условии, что набранное такими участниками количество баллов составляет

не менее 30 процентов от максимально возможного количества баллов по

итогам оценивания выполненных олимпиадных заданий;

5) в случае, когда у участника, определяемого в пределах квоты,

установленной в пункте 2 настоящей Процедуры в качестве призера,

оказывается количество баллов такое же, как и у следующих за ним в

итоговой таблице, все участники признаются призерами.

2. Контроль над  исполнением  приказа оставляю за  собой.

Директор школы                                         Е.Г.Безусова

С приказом ознакомлены:                         Н.М. Переймак

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА.
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ.

ПОДПИСЬ

Общий статус подписи:  Подпись верна

Сертификат:  02E304AF00DFB0D9A14C4B8468F6CD9333

Владелец:  БЕЗУСОВА, ЕЛЕНА ГЕННАДЬЕВНА, ДИРЕКТОР, МБОУ
"ВЫДЕЛЯНСКАЯ СОШ", МБОУ "ВЫДЕЛЯНСКАЯ СОШ", ВЫДЕЛ
ХУТОР, МОЛОДЕЖНАЯ УЛИЦА, ДОМ 2, РОДИОНОВО-
НЕСВЕТАЙСКИЙ РАЙОН, 61 Ростовская область, RU, 613000225595,
1026101549649, 03051641300, 6130004342

Издатель:  Федеральная налоговая служба, Федеральная налоговая служба, ул.
Неглинная, д. 23, г. Москва, 77 Москва, RU, 1047707030513,
uc@tax.gov.ru, 7707329152

Срок действия:  Действителен с: 21.12.2023 13:27:14 UTC+03
Действителен до: 21.03.2025 13:37:14 UTC+03

Дата и время создания ЭП:  02.09.2024 10:02:54 UTC+03